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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI ZA ROK 2014 

A. NAZWA, ADRES, DANE DOTYCZĄCE CZŁONKÓW  ZARZĄDU  

Nazwa: Stowarzyszenie Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata “Maitri” 

Adres siedziby: ul. ks. Józefa Zator Przytockiego 3, 80-245 Gdańska 

Rejestracja: Stowarzyszenie zostało wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 31.08.2010 
roku pod numerem 0000364214; NIP 957 104 85 88 

Członkowie Zarządu: 

 Ewa Turek, Prezes Zarządu (nauczyciel, rodzic adopcyjny, członek Rady gdańskiej Wspólnoty, 
uczestnik Ruchu “Maitri” od 2007 r.) 

 Krzysztof Starczewski - Skarbnik (przedsiębiorca, rodzic adopcyjny, członek Rady gdańskiej 
Wspólnoty, uczestnik Ruchu “Maitri” od 1994 r.) 

 Michał Reiter - Sekretarz (doradca podatkowy, rodzic adopcyjny, wolontariusz, współpracuje 
z Ruchem “Maitri” od 1995 r.) 

Komisja Rewizyjna: 

 Ks. Marek Dynia- Przewodniczący Komisji (proboszcz Parafii NSJ w Gdańsku- Wrzeszczu) 

 Iwona Szymkiewicz - Członek Komisji (rodzic adopcyjny, wolontariusz Ruchu “Maitri” ) 

 Teresa Szeniman - Członek Komisji (księgowa, rodzic adopcyjny, członek Rady gdańskiej 
Wspólnoty, uczestnik Ruchu “Maitri” od 2001 r.) 

Dyrektor Zarządzający: 

 Tadeusz Makulski – Odpowiedzialny gdańskiej Wspólnoty Ruchu “Maitri” (politolog, 
przedsiębiorca, rodzic adopcyjny, wolontariusz, uczestnik Ruchu “Maitri” od 2002 r.) 

 

B. CELE STATAUTOWE I SPOSOBY ICH REALIZACJI  

Członkowie Stowarzyszenia podzielają wspólną wizję świata i utożsamiają się z jego misją. 

Naszą wizją jest świat bez głodu i ubóstwa, w którym cierpienie ludzkie nie jest elementem codziennego życia, 
a mieszkańcy Ziemi są równi i ich prawa są w pełni respektowane. 

Naszą misją jest propagowanie różnych form działalności charytatywnej i humanitarnej w celu kształtowanie 
postaw i wrażliwości społeczeństwa na potrzeby najuboższych mieszkańców Ziemi. Misję wypełniamy m.in. 
przez tworzenie, promowanie i realizację projektów i programów pomocy kierowanych bezpośrednio do 
potrzebujących w krajach dotkniętych głodem i ubóstwem. 

Stowarzyszenie Ruchu “Maitri” realizuje cele zapisane w statucie Ruchu w §5 pkt 1,2. Poprzez swoje 
działania publiczne staramy się pozyskiwać środki na rzecz poprawy sytuacji materialnej oraz jakości 
życia najuboższych społeczności krajów Afryki. Poniżej pokazaliśmy  celów i sposoby ich realizacji.  
  

http://www.nsjwrzeszcz.pl/
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NAZWA CELU SPOSOBY REALIZACJI 

Niesienie pomocy 
najbiedniejszym ludziom 

żyjącym w krajach 
Trzeciego Świata i wokół 

nas 

 

Program Adopcja Serca dla sierot i dzieci ze skrajnie ubogich rodzin polegający na patronacie 
ofiarodawcy nad konkretnym znanym z nazwiska i imienia podopiecznym. 
Mikroprojekty pomocowe zapewniające dodatkowe wsparcie dla podopiecznych ze strony 
“Rodziców Adopcyjnych”. 
Projekty zapewniające pomoc charytatywną dla najuboższych w Afryce poprzez:  
- dożywianie głodujących, 
- opiekę zdrowotną i pomoc medyczną dla ubogich, 
- wspieranie szkół i przedszkoli prowadzonych przez misjonarzy. 
Projekty wspierające funkcjonowanie placówek misyjnych oraz ich infrastrukturę potrzebną 
do organizacji pomocy charytatywnej. 
 

Budzenie wrażliwości 
sumień i otwieranie 

ludzkich serc na godność 
ludzi najbiedniejszych, 
na ich potrzeby oraz na 
wartości, którymi oni 

żyją 

 

Utrzymywanie serwisu informacyjnego maitri.pl, 
Utrzymywanie profilu Ruchu Maitri na Facebook,  
Wydawanie biuletynu “My a Trzeci Świat”. 
Produkcja i kolportaż materiałów informacyjnych. 
Wspieranie oddolnych inicjatyw promujących Adopcję Serca w szkołach. 
Wspieranie inicjowanych w przestrzeni publicznej wydarzeń na rzecz zwrócenia uwagi 
społeczeństwa na niegodne warunki życia dzieci w krajach afrykańskich. 
Stworzenie i udostępnienie do publicznego wglądu wystawy fotografii “Misja”. 
Organizacja corocznego spotkania opłatkowego dla ofiarodawców i wolontariuszy. 
Współorganizacja wraz ze zgromadzeniem księży pallotynów Sympozjum “Adopcja Serca i co 
dalej?” 
Współpraca z wolontariatem (praca w biurze, tłumaczenia listów) 
Promocja Adopcji Serca w mediach. (prasa, radio, TV) 
 

 

DZIAŁANIA PROWADZONE  W 2014 OPIS SZCZEGÓŁOWY  

I. Budowa wiarygodnej organizacji zdolnej wypełniać cele statutowe. 

II. Komunikacja i promocja. 

III. Pozyskiwanie środków na działalność. Koszty statutowe I administracyjne. 

IV. Programy i projekty pomocy charytatywnej. 

I. REALIZACJA CELÓW STATUTOWYCH, BUDOWA ORGANIZACJI.  

1. Pracę nad realizacją celów statutowych Stowarzyszenie prowadziło w oparciu strukturę 
organizacyjną opisaną w regulaminie organizacyjnym oraz na bazie zatwierdzonego przez 
Walne Zgromadzenie planu działania. Działania były zgodne z Katalogiem Standardów 
Funkcjonowania i Instrukcją Gospodarowania Środkami pozyskanymi z darowizn.  

 

STANDARDY FUNKCJONOWANIA 

W swojej pracy przestrzegamy 
“Katalogu Standardów 
Funkcjonowania”, w którym 
zawarliśmy: 
• Standardy pozyskiwania i 
wydatkowania funduszy 
• Politykę wspierania dzieci 
• Ogólne zasady 
funkcjonowania 
 

Rozdział I §1 pkt 2 Przekazane środki wykorzystywane są zgodnie z intencją lub w sposób 
określony przez ofiarodawcę. Jeśli nie można wydać środków w taki sposób, należy zwrócić je 
ofiarodawcy na jego żądanie lub uzyskać jego zgodę na inny sposób wydatkowania środków. 
Stowarzyszenie informuje donatora o innych możliwych sposobach wykorzystania środków. 
Stowarzyszenie na żądanie wykaże, że środki zostały wykorzystane zgodnie z zamiarem lub 
życzeniem ofiarodawcy. 
 
Rozdział I §3 pkt 4 Stowarzyszenie zobowiązuje się do utrzymywania wydatków na 
pozyskiwanie funduszy oraz administrację na najniższym możliwym poziomie, który ogółem 
nie może przekroczyć 10 procent uzyskanych środków z darowizn. Środki pozyskiwane z lokat 
bankowych mogą być w całości przeznaczane na pokrycie kosztów działalności 
Stowarzyszenia, o ile zachodzi uzasadniona konieczność. 

http://www.maitri.pl/files/katalog_standardów_funkcjonowania_stow_ruchu_maitri_2013.pdf
http://www.maitri.pl/files/katalog_standardów_funkcjonowania_stow_ruchu_maitri_2013.pdf
http://www.maitri.pl/files/katalog_standardów_funkcjonowania_stow_ruchu_maitri_2013.pdf
http://www.maitri.pl/files/katalog_standardów_funkcjonowania_stow_ruchu_maitri_2013.pdf
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2. Rozwój potencjału. W związku z przejęciem od Gdańskiego ośrodka Ruchu Maitri całokształtu 
działań związanych z działalnością charytatywną Ośrodka, Stowarzyszenie zatrudniło 4 osoby 
w łącznym wymiarze czasu pracy 3 ½ etatu. Osoby te wykonywały prace biurowe 
i administracyjne w obszarach: obsługa programu Adopcji Serca- współpraca z misjonarzami, 
współpraca z ofiarodawcami, tłumaczenia listów i wymiana korespondencji; księgowość 
i rozrachunki, projekty pomocowe. Praca Głównego Księgowego i Dyrektoea Zarządzającego 
wykonywana była w ramach wolontariatu. 

3. Wolontariat. Największa grupa wolontariuszy (ok 40 osób) współpracowała ze 
Stowarzyszeniem przy tłumaczeniu listów wymienianych pomiędzy podopiecznymi i 
ofiarodawcami. Przetłumaczono 4722 listy i dokumenty. Oprócz osób wykonujących 
tłumaczenia listów znacząca grupa wolontariuszy współpracowała z biurem Stowarzyszenia w 
ramach prac jego kancelarii. 

4. Zarządzanie bazą danych. Wraz z firmą NetAkces z Gliwic pracowaliśmy nad rozwojem aplikacji 
pomagającej nam na zwiększenie możliwości zarządzania bazą danych i rozrachunków z 
ofiarodawcami i zgromadzeniami zakonnymi. Prace będą kontynuowane w roku 2015. 

II. KOMUNIKACJA, PROMOCJA 

1. Komunikacja. W celu zapewnienia właściwej komunikacji z różnymi grupami  
współpracującymi, tj.: ofiarodawcy, wolontariusze, zgromadzenia zakonne, uczestnicy Ruchu 
Maitri, władze publiczne i kościelne realizowaliśmy przyjęty rok wcześniej plan działań. Nasza 
aktywność koncentrowała się na promocji prowadzonych programów pomocy i budowy 
wrażliwości na problemy ludzi żyjących w ubóstwie i głodzie w krajach afrykańskich. Wykaz 
działań: 

 Prowadzono interaktywną stronę internetową www.maitri.pl  
 Rozpowszechniano materiały informacyjne: ulotka - Adopcja Serca, deklaracja 

przystąpienia do programu Adopcji,  
 Wydano i rozpowszechniono wśród ofiarodawców 6 numerów gazetki „My a Trzeci 

Świat”. 
 Prowadzono profil Ruchu Maitri na Facebooku. 
 Reprezentanci Stowarzyszenia uczestniczyli w XXXVIII Spotkaniu Krajowym Ruchu "Maitri" 

we Wrocławiu (20-21.09.2014). 
 Prowadzono biuro informacji telefonicznej i e-mailowej dla ofiarodawców. 
 Wdrożono system monitoringu wpłat środków od darczyńców uczestniczących 

w programie Adopcja Serca. Podjęto kontakty z ofiarodawcami w tym obszarze. 

2. Działania promocyjne. 

 Stowarzyszenie wspierało inicjatywy promujące program Adopcji Serca organizowane 
przez Wspólnoty Ruchu "Maitri" w Raciborzu, Gliwicach, Toruniu i Białymstoku. Na 
okoliczność kilkunastu akcji parafialnych dostarczaliśmy materiały: ulotki, plakaty, 
pamiątki afrykańskie. 

 Zorganizowano spotkanie opłatkowe dla ofiarodawców i uczestników Ruchu Maitri (11 
stycznia 2014 parafia NSJ). 

 We współpracy z fotografem Łukaszem Sokołem opracowano i wyprodukowano mobilną 
wystawę zdjęć o tematyce afrykańskiej pt. "Misja". 

 Wyprodukowano przenośny plakat typu roll-up o tematyce Adopcji Serca. 
 W czerwcu 2014r. Stowarzyszenie Ruchu Maitri współorganizowało wraz z uczniami z 

Zespołu Szkół Plastycznych z Gdyni-Orłowa „Tydzień Solidarności z Dziećmi z Afryki”. Na 
zakończenie akcji, w dniu 14.06.2014 na gdyńskim molo odbył się happening „Niesiemy 
wodę dla kolegów z Afryki”. Celem akcji było zwrócenie uwagi na warunki życia dzieci w 
Afryce Subsaharyjskiej, gdzie noszenie na głowie ciężkich pojemników z wodą jest w 

http://www.maitri.pl/
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realiach afrykańskich codziennością. Patronat nad tym wydarzeniem objął prezydent 
Gdyni, a patronat medialny Radio Gdańsk. 

 Przedstawiciele Stowarzyszenie uczestniczył w Dniach Afrykańskich w kilku szkołach, gdzie 
przeprowadzili prelekcje na temat Ruchu Maitri i Adopcji Serca. Między innymi w Szkole 
Podstawowej nr 9 w Bielsku-Białej i Zespole Szkół OMEGA w Katowicach, gdzie można 
było również obejrzeć wystawę Ruchu Maitri „Misja”. 

 Koordynator programu Adopcja Serca T. Makulski odwiedził po raz pierwszy placówki 
misyjne prowadzące program Adopcji Serca w Oyo (Republika Konga), Kinszasa (DR 
Kongo)  oraz Sokode, Pagouda, Biankouri i Guerin Kouka w Togo. Misje w Togo prowadzą 
Siostry ze zgromadzenia św. Katarzyny, a w Kongo Siostry ze zgromadzenia Św. Józefa. W 
trakcie podroży zostały zebrane materiały fotograficzne i wideo oraz dokonano weryfikacji 
dokumentacji programu Adopcji Serca. 

III. POZYSKIWANIE ŚRODKÓW NA DZIAŁALNOŚĆ. KOSZTY STATUTOWE I 

ADMINISTRACYJNE. 

W 2014 roku pozyskaliśmy środki w kwocie 2.604.224,44 zł (łącznie ze składkami członkowskimi 
180,00 zł i przychodami finansowymi w kwocie 5.464,67zł). Wpłaty pochodziły w większości od 
naszych darczyńców - osób fizycznych i kilku osób prawnych w tym Stowarzyszenie Adopcji Serca 
„Maitri” z Bytomia. Praktycznie wszystkie wpłaty zostały dokonane na rachunek bankowy, 
w znikomej części były dokonywane przez kasę Stowarzyszenia. Do dyspozycji mięliśmy także 
nadwyżkę (fundusz własny) wypracowaną w roku 2013 w kwocie 384.080,72 zł. Wydatki na 
realizację celów statutowych wyniosły 2.324.929,49 zł, natomiast na utrzymanie naszego biura 
wydaliśmy 251.568,73 zł (tj. 9,7% przychodów). Pozostała na koniec roku nadwyżka (fundusz własny) 
w kwocie 411.806,94 zł wynika głównie z rozkładu terminów płatności związanych z programem 
Adopcja Serca i zostanie wydatkowana w roku następnym na cele zgodne z wolą ofiarodawców. 
Zestawienie wydatków przedstawiamy poniżej. 

 

RODZAJ KOSZTÓW KWOTA 

Wynagrodzenia pracowników (um. o pracę, um-zlec) 164 717,62 zł 

Usługi zewnętrzne ( usługi informatyczne, wystawa fotografii, system 
komputerowy) 

54 374,01 zł 

 Opłaty pocztowe i  kurierskie  13 355,49 zł 

Prowizje bankowe i ubezpieczenia 6 642,50 zł 

Biuletyn, materiały informacyjne 4 170,97 zł 

Opłaty telekomunikacyjne 3 907,50 zł 

Media  3 092,50 zł 

Materiały biurowe i inne 1 308,14 zł 

 

IV. PROGRAMY I PROJEKTY POMOCY CHARYTATYWNEJ 

W 2014 roku nasza działalność w obszarze niesienia pomocy najbiedniejszym koncertowała się na 
programie Adopcji Serca i projektach pomocy charytatywnej. W prace te zaangażowanych było 16 
zgromadzeń zakonnych i jedna diecezja z Kamerunu. Pomoc docierała do potrzebujących z udziałem 
42 placówek misyjnych prowadzonych w 8 krajach tj.: Rwandzie, D.R. Kongo, Kongo-Brazzaville, 
Burundi, Kamerunie, Togo, Republice Środkowo-Afrykańskiej oraz na Wybrzeżu Kości Słoniowej. (lista 
współpracujących placówek misyjnych dostępna jest na stronie www.maitri.pl). Łączna kwota 
wydatków na te cele wyniosła 2.324.929,49 zł 

http://www.maitri.pl/zgromadzenia-wspolpracujace/
http://www.maitri.pl/
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A. W ramach Adopcji Serca przy współpracy ze wspólnotą Ruchu Maitri działającą przy parafii 
NSJ w Gdańsku, prowadzone są różne programy dostosowane do potrzeb podopiecznych. 
W poszczególnych programach uczestniczyła następująca liczba podopiecznych: 1233 dzieci 
ze szkół podstawowych i młodszych, 1043 ze szkół średnich, 77 ze szkoły życia, 39 dzieci z 
adopcji medycznej, 64 studentów i kleryków, (razem 2466). Rocznie wydatki na ten cel 
Adopcji Serca w roku 2014 kształtowały się na poziomie 1.946.701zł  

B. Jednorazowe projekty pomocy charytatywnej. Dzięki środkom pozyskanym od 
ofiarodawców zostały zrealizowanych 71 projektów pomocowych zgłaszanych przez 
współpracujące placówki misyjne dotyczące dożywiania głodujących dzieci, zakupu leków do 
ośrodków zdrowia, budowa niezbędnej infrastruktury w placówkach i szkołach 
prowadzonych przez misjonarzy. Część to mikroprojekty wspierające dodatkowo 
poszczególnych podopiecznych z programu Adopcja Serca. Łączna kwota sfinansowanych 
przez Stowarzyszenie projektów wyniosła w omawianym roku 378.228,49 zł.  

Poniższa tabela przedstawia listę współpracujących  zgromadzeń zakonnych i przekazane im środki. 
 

Nazwa zgromadzenia, kraj Kwota 

Siostry Pallotynki (Rwanda, Kongo, Kamerun) 971 197,24 zł 

Siostry Pasjonistki (Kamerun) 348 721,94 zł 

Siostry Kanoniczki Ducha Św. (Burundi) 233 687,07 zł 

Siostry św. Katarzyny, Dziewicy i Męcz. (Kamerun, Togo) 177 202,31 zł 

Siostry od Aniołów (Rwanda, Kongo, Kamerun) 107 495,18 zł 

Siostry Duszy Chrystusa Pana (Kamerun) 97 749,62 zł 

Diecezja Doume - Abong Mbang (Kamerun) 94 836,55 zł 

Księża Pallotyni (Wybrzeże Kości Słoniowej) 75 577,91 zł 

Siostry Karmelitanki od Dziec. Jezus (Kamerun, Burundi) 71 368,92 zł 

Siostry św. Józefa  (Kongo) 54 170,36 zł 

Siostry Opatrzności Bożej (Kamerun) 28 315,03 zł 

Siostry św. Dominika (Kamerun) 19 133,76 zł 

Sióstry Franciszkanki Misjonarki Najświętszego Serca   18 803,00 zł 

 Siostry Służebniczki NMP (Kamerun) 14 888,57 zł 

Siostry Franciszkanki Służebnice Krzyża (Rwanda) 9 472,50 zł 

Siostry św. Michała Archanioła (Kamerun) 2 309,53 zł 

 
Wykaz projektów pomocowych zrealizowany w 2014 roku z powierzonych nam środków: 
 
1 Dodatkowa pomoc dla Yemba Gomti Valentin. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 

Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Bertoua-Enia, Kamerun  – 896 Euro 

2 Dożywianie dzieci i pensje dla kucharek  w Przedszkolu Sióstr Karmelitanek Dzieciatka Jezus w Gitega. 
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gitega, Burundi – 1 755 Euro 

3 Dodatkowa pomoc dla Abdoulaye Goni. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Bertoua-Enia, Kamerun – 106 Euro 

4 Dodatkowa pomoc dla Barutwanayo Izai. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, Burundi –209 Euro 

5 Dodatkowa pomoc na zakup mebli dla Vyogusenga Sentia. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, Burundi – 54 Euro 

6 Zakup pola dla Nwuyekure Matrona. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, Burundi – 313 Euro 

7 Dodatkowa pomoc dla Kwizera Iranyumva. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
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Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 569 

8 Pomoc w zakupie zeszytów i mundurków szkolnych na rok szkolny 2014/2015 dla dzieci z rodzin 
wielodzietnych i najbiedniejszych w Gatara. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Garara, 
Burundi – 2 000 Euro 

9 Na maszynę do szycia dla Nzabimana Tantine. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 149 Euro 

10 Na łóżko, materac, poduszkę i koc dla Tuyikeze Janette. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Garara, Burundi – 88 Euro 

11 Dodatkowa pomoc dla Ze Loic. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie 
Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Bertoua-Enia, Kamerun – 58 Euro 

12 Na maszynę do szycia dla Mukanyangezi Diane. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Gikondo, Rwanda – 376 Euro 

13 Na remont domu dla Iradukunda Fany. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gatara, Burundi – 150 Euro 

14 Budowa Studni. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek Bafoussam, Kamerun – 5 000 Euro 

15 Wsparcie dla starych ludzi w okolicy misji Esseng. Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Esseng, Kamerun – 
303 Euro 

16 Naprawa samochodu. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, Burundi – 3 000 Euro 

17 Na rehabilitacje dla Byiringiro Olivier. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Nyakinama, Rwanda – 439 Euro 

18 Na pomoc w dalszym kształceniu sióstr. Zakup książek. Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek od Dzieciątka 
Jezus, Gitega, Burundi – 517 Euro 

19 Na dodatkową pomoc dla Vyogusenga Sentia. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. 
Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, Burundi – 63 Euro 

20 Pomoc w zakupie 4 opon. Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Najświętszej Marii Panny, Mandama, Kamerun 
– 800 Euro 

21 Dodatkowa pomoc na leczenie i edukację dla Etoka Rodrique.  Zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny Dziewicy 
i Męczennicy,  Pagouda, Togo – 200 Euro 

22 Dożywianie dzieci w szkole w Maigaro. Siostry Franciszkanki Misjonarki Najświętszego Serca – 3 000 Euro 

23 Zakup książek dla Domu Kultury w Maigaro. Siostry Franciszkanki Misjonarki Najświętszego Serca – 1 000 
Euro 

24 Zakup podręczników dla uczniów szkoły w Maigaro. Siostry Franciszkanki Misjonarki Najświętszego Serca – 
500 Euro 

25 Dodatkowa pomoc na zakup wózka inwalidzkiego dla Kabore Basile. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Stowarzyszenie Apostolstwa Katolickiego księża Pallotyni, Grand Bereby, Wybrzeże 
Kości Słoniowej – 450 Euro 

26 Zakup specjalnego gorsetu i kinesiterapia oraz konsultacje dla Nsabiyera Flavien. Projekt został opłacony 
przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Nyakinama, Rwanda – 420 Euro 

27 Kule i specjalne buty z małymi protezami podtrzymującymi kości goleniowe dla Ishimwe Noella. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Nyakinama, Rwanda 
– 550 Euro 

28 Dodatkowa pomoc dla Niyonkuru na adidasy i piłkę nożną. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gatara, Burundi – 52 Euro 

29 Dożywianie dzieci w przedszkolu św. Alojzego Gonzagi. Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej, Essiengbot, 
Kamerun – 2 300 Euro 

30 Dożywianie 400 dzieci w Katolickiej Szkole w Doume. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Doume, Kamerun – 
4 000 Euro 
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31 Dożywianie 200 dzieci w katolickiej Szkole Podstawowej w Nkoum. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, 
Doume, Kamerun – 2 000 Euro 

32 Dożywiane 210 dzieci w przedszkolu katolickim w Doume. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Doume, 
Kamerun – 3 000 Euro 

33 Zakup leków dla przychodni katolickiej w Doume. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Doume, Kamerun – 
3 500 Euro 

34 Dożywianie dzieci leczonych w katolickiej przychodni w Doume. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Doume, 
Kamerun – 3 500 Euro 

35 Pomoc w budowie zewnętrznej kuchni z magazynami dla przedszkola w Dimako. Zgromadzenie Sióstr 
Karmelitanek od Dzieciątka Jezus, Dimako, Kamerun – 2 924 Euro 

36 Pomoc  w zakupie leków dla Ośrodka Zdrowia w Dimako. Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek od Dzieciątka 
Jezus, Dimako, Kamerun – 4 000 Euro 

37 Pomoc w dożywianiu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dimako. Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek od 
Dzieciątka Jezus, Dimako, Kamerun – 3 000 Euro 

38 Pomoc w zorganizowaniu Święta Dziecka Afrykańskiego. Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa 
Pana, Abong Mbang, Kamerun – 2 000 Euro 

39 Pomoc w zorganizowaniu Świąt Bożego Narodzenia dla 350 dzieci. Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy 
Chrystusa Pana, Abong Mbang, Kamerun – 2 000 Euro 

40 Pomoc w dożywianiu dzieci ze szkoły podstawowej i młodzieży. Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Duszy 
Chrystusa Pana, Abong Mbang, Kamerun – 4 000 Euro 

41 Dodatkowa pomoc dla Bikweto Rodrigue na zakup odzieży i obuwia. Projekt został opłacony przez 
rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 52 Euro 

42 Dodatkowa pomoc dla Ghongera Victor na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

43 Dodatkowa pomoc dla Tushime Seburo Floribert na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

44 Dodatkowa pomoc dla Kambale Kimbwa Augustin  na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez 
rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

45 Dodatkowa pomoc dla Budamari Chrisostome na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

46 Dodatkowa pomoc dla Nizeyimana Jean Paul na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

47 Dodatkowa pomoc dla Bahati Majuano na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

48 Dodatkowa pomoc dla Mbusa Christian na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

49 Dodatkowa pomoc dla Uwimana Abraham na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 175 Euro 

50 Dodatkowa pomoc dla Kambale Augustin na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

51 Prośba o pomoc w leczeniu ludzi chorych a zwłaszcza chorych na  AIDS. Zgromadzenie Sióstr Najświętszej 
Duszy Chrystusa Pana, Djouth, Kamerun – 3 000 Euro 

52 Dodatkowa pomoc Nsengiyumva Justin na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

53 Dodatkowa pomoc dla Ndyamabo Katuku Emmanuel na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez 
rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

54 Dodatkowa pomoc dla Kasereka Faustin na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
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adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

55 Dodatkowa pomoc dla Mulombamungu Karondo Faustin na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez 
rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

56 Dodatkowa pomoc dla Kambale Germain na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

57 Dodatkowa pomoc dla Bonane Nyongera Francois na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez 
rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

58 Dodatkowa pomoc dla Habakurama Isaac na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

59 Dodatkowa pomoc dla Hakizimana Jean de Dieu na zakup narzędzi. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 150 Euro 

60 Na dodatkową pomoc na zakup  narzędzi dla Nteziryano Fabrice. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, Burundi – 100 Euro 

61 Dodatkowa pomoc na leczenie Nhaikundiye Nadine. Projekt został opłacony przez rodziców adopcyjnych 
dziecka. Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Gatara, Burundi – 100 Euro 

62 Pomoc ludziom chorym i starszym. Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Esseng, Kamerun – 2 012 Euro 

63 Pomoc w budowaniu kuchni przy przedszkolu. Zgromadzenie Sióstr od Aniołów, Esseng, Kamerun – 5 931 
Euro 

64 Dodatkowa pomoc w zakupie narzędzi dla absolwentów szkoły życia. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, 
Ruthshuru, Kongo – 2 400 Euro 

65 Dodatkowa pomoc dla Ndayininahaze Beatrice na utrzymanie, zakup działki i domu oraz na czynsz. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek od Dzieciątka 
Jezus, Gitega-Songa, Burundi – 1 000 Euro 

66 Dodatkowa pomoc na zakup maszyny do szycia dla Mafor Claudine. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka.  Zgromadzenie Sióstr Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa, Santa-Mbei, Kamerun – 
206 Euro 

67 Dodatkowa pomoc w zakupie narzędzi dla absolwentów szkoły życia - dotyczy Budamari Martin. Projekt 
został opłacony przez rodziców adopcyjnych dziecka. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Ruthshuru, Kongo – 
150 Euro 

68 Pomoc dla dzieci ze szkoły w Nkoum na zakup nagród na koniec I semestru i prezentów na Boże 
Narodzenie. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Doume, Kamerun – 750 Euro 

69 Pomoc z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla najbiedniejszych dzieci z Doume-Mbama: zakup ubranek, 
dożywianie. Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Doume, Kamerun – 1 000 Euro 

70 Zakup nagród na koniec I semestru i prezentów na Boże Narodzenie dla 400 dzieci ze szkoły w Doume - 
Zgromadzenie Sióstr Pallotynek, Doume, Kamerun – 750 Euro 

71 Dodatkowa pomoc na zakup pola i leczenie Ndayishimiye Aline. Projekt został opłacony przez rodziców 
adopcyjnych dziecka.  Zgromadzenie Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego, Buraniro, Burundi - 418 Euro 

 
 

Łączne sprawozdanie zawierające opis działań gdańskiego Ośrodka Ruchu „Maitri” w 2014 roku 
funkcjonującego przy parafii NSJ oraz Stowarzyszenia Ruchu „Maitri” jest dostępne na stronie 
internetowej Ruchu. 

Opracowanie: 

Prezes Zarządu -Ewa Turek 

Dyrektor Zarządzający - Tadeusz Makulski 

Gdańsk 30 marzec 2015 

http://www.maitri.pl/files/sprawozdanie-gdansk2013.pdf

